RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PROC. Nº 0002860- 85.2023.6.12.8000

NOME(S) DO(S) VENCEDOR(ES) DA LICITAÇÃO

Pregão n.º 42/2023. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de solução de Gestão de Ativos
e Patches. Proc. Adm. nº 0002860-85.2023.6.12.8000. Licitação deserta. A íntegra do TERMO DE
JULGAMENTO do pregão está disponível no sítio www.comprasnet.gov.br e no site deste Tribunal
www.tre-ms.jus.br.
Sônia Aparecida Granja Anelli - Pregoeira

http://www.tre-ms.jus.br/

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
R. Desembargador Leão Neto do Carmo, 23 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-100 - Campo Grande - MS -

http://www.tre-ms.jus.br

PROCESSO        : 0002860-85.2023.6.12.8000
INTERESSADO : SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
ASSUNTO           : LICITAÇÃO_FASE EXTERNA_CONTRATAÇÃO DE
FERRAMENTA DE GESTÃO DE PATCHES_DESERTA_HOMOLOGAÇÃO

Decisão nº 623 / 2023 - TRE/PRE/DG/AJDG

Vistos,
Trata-se da licitação do Pregão nº 42/2023, cujo objeto é a contratação

de soluções de Gestão de Ativos e Patches, conforme condições e formas previstas
no edital e seus anexos (1537056, 1537060, 1537150, 1537152, 1537154, 1537296
e 1537524).

Na etapa competitiva não restaram interessados em participar do
certame licitatório (1549317), declarada a licitação deserta para o objeto em
disputa (1549391). Demais, com fundamento no Parecer nº 1852 (1550865) da
Assessoria Jurídica desta Diretoria-Geral, constatou-se inexistir qualquer óbice legal
à continuidade do feito.

Diante disso, no uso das atribuições conferidas pelo inciso XVIII, do
art. 18 da Resolução TRE-MS nº 471/2012 (Redação dada pela Resolução TRE-MS nº
472/2012), reconheço a conformidade da condução da fase externa pela
pregoeira e HOMOLOGO o procedimento relativo à presente licitação, nos exatos
termos da ratificação, por parte da Presidência do Tribunal, da competência
regimental desta Diretoria-Geral para promover os atos previstos no art. 71 da Lei nº
14.133/2021 (Decisão 269/2023 - 1481470).

Por último, determino à SAF que promova, de imediato, o registro do

ato no Portal Nacional de Contratações Públicas.

Campo Grande/MS, data da assinatura eletrônica.

Tatiana Quevedo de Souza Rodrigues
Diretora-Geral em substituição

Documento assinado eletronicamente por TATIANA QUEVEDO DE SOUZA
RODRIGUES, Diretor(a)-Geral em substituição, em 05/12/2023, às 19:19, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Decisão 623 (1551051)         SEI 0002860-85.2023.6.12.8000 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1551051 e o código CRC AB8A76DB.

0002860-85.2023.6.12.8000 1551051v5

Decisão 623 (1551051)         SEI 0002860-85.2023.6.12.8000 / pg. 2

https://sei.tre-ms.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Decisão 623 (1551051)